
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ACQUISTO MORCELLATORI MONOUSO IN FABBISOGNO ALLE SALE OPERATORIE DI 
OSTETRICIA-GINECOLOGIA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 319/23



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 17.01.2023 è stata pubblicata su piattaforma Sintel - ID 164109600 - la procedura di gara per 
l’acquisto di morcellatori pluriuso in fabbisogno alle Sale Operatorie di Ginecologia degli ospedali di 
Vicenza, Arzignano e Valdagno;

si tratta di strumentario utilizzato per la riduzione in frammenti e conseguente estrazione di parti 
anatomiche sezionate in chirurgia laparoscopica ginecologica;

la procedura di gara si è resa necessaria al fine di sostituire i morcellatori pluriuso in dotazione, obsoleti 
e mal funzionanti;

considerata la criticità ed inaffidabilità dello strumentario in uso, al fine di garantire l’attività operatoria, 
è stato adottato in data 10.02.2023 il provvedimento n. 48  per l’acquisto di n. 20 “morcellatori monouso 
con otturatore e riduttore cod. MOR-1515-6-I”, commercializzati dalla ditta Mediserv Technologies 
Italia srl di Torino, in attesa di espletamento della procedura di gara per lo strumentario pluriuso; 

tuttavia, alla luce di successive valutazioni ed approfondimenti questa Amministrazione ha ritenuto 
opportuno procedere all’adozione del provvedimento di revoca n. 294 del 6.09.2023, per ricorrere non 
più ad una procedura di gara di acquisto ma di service con il noleggio delle apparecchiature e la fornitura 
di tutto il materiale a corredo;

al fine di garantire l’attività operatoria, nelle more dello svolgimento della nuova  procedura di gara che 
sarà espletata presumibilmente entro febbraio 2024,  l’UOC scrivente ha trasmesso alla ditta Mediserv 
Technologies Italia srl di Torino, individuata dalle Sale Operatorie utilizzatrici per la fornitura di 
morcellatori monouso, la richiesta di offerta. La Ditta ha confermato la validità del preventivo n. 202/22, 
quotando il singolo pezzo al costo di €. 490,00+Iva 22%;

il fabbisogno dei morcellatori in parola fino al 29.02.2024, si stima sia di 72 unità;

il prezzo praticato risulta congruo e migliorativo rispetto a quello applicato ad altre Aziende Sanitarie 
della Regione Veneto;

pertanto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, si procede all’acquisto di n. 72 
morcellatori monouso con otturatore e riduttore cod. MOR-1515-6-I per l’esecuzione di interventi di 
ginecologia laparoscopica - in argomento - alla ditta Mediserv Technologies Italia srl di Torino per 
l’importo complessivo pari a € 35.280,00 (+ iva 22%);

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base al D. Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE



1. di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 e per le motivazioni in 
premessa esposte e qui integralmente richiamate, all’acquisto di complessivi n. 72 morcellatori 
monouso con otturatore e riduttore cod. MOR-1515-6-I per l’esecuzione di interventi di ginecologia 
laparoscopica, alla ditta Mediserv Technologies Italia srl di Torino per l’importo complessivo pari a 
€ 35.280,00 (+ iva 22%) – CIG ZBD3BC4074;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di €. 43.042,00, Iva 22% inclusa, è stato imputato, tra i 
costi, sul conto 54.02.000126/ECO del bilancio sanitario

- anno  2023 per €. 28.694,50
- anno  2024 per €. 14.347,50 ;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-09-22T10:00:00+0200
	POSSAMAI SANDRO




